
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 23 de Abril de 2025. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Pedro Canário

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 15/2025
ID: 2025.054E0700001.02.0013

OBJETO: Contratação de empresa para manutenção, 
instalação e troca de peças de equipamentos 
através da secretaria municipal de educação. Data 
de Abertura da Sessão:  13/05/2025 às 13:00 
Horas

Edital está disponível no site www.pedrocanario.
es.gov.br e o recebimento das propostas e ademais 
serão realizadas em www.portaldecompraspublicas.
com.br

Pedro Canário, 22/04/2025
RANSMILLER BRUNELLI CAMPORESI- SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Protocolo 1537746

Rio Novo do Sul

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

ID CIDADES: 2025.060E0700001.02.0001
PROCESSO Nº: 006273/2024
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO
EDITAL Nº: 000001/2025
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS PELO PERIODO DE 12 
(DOZE) MESES.
HOMOLOGADO/ADJUDICADO POR: MUNICÍPIO 
DE RIO NOVO DO SUL
ADJUDICADO(S)/FAVORECIDO(S): AGNES 
COMERCIAL LTDA, ASIS DISTRIBUIDORA LTDA, 
BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, 
MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA e MMV 
PAPELARIA LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 233.313,65 (duzentos e trinta e 
três mil, trezentos e treze reais e sessenta e cinco 
centavos).
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL 
(ES), diante do parecer conclusivo da licitação 
em destaque, bem como da documentação 
apresentada de acordo com as exigências 
editalícias e perfeitamente regular, e dos preços 
propostos dentro das estimativas de mercado, 
decide HOMOLOGAR e ADJUDICAR a licitação 
em destaque, em favor da(s) empresa(s) AGNES 
COMERCIAL LTDA, ASIS DISTRIBUIDORA LTDA, 
BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, 
MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA e 
MMV PAPELARIA LTDA, pelo valor global de R$ 
233.313,65 (duzentos e trinta e três mil, trezentos 
e treze reais e sessenta e cinco centavos). Que 
seja lavrado o respectivo contrato/ata de registro 
de preços.

Rio Novo do Sul (ES), 23 de abril de 2025.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

Protocolo 1537878

Santa Maria de Jetibá

COMUNICADO DE ADIAMENTO
Pregão Eletrônico

Nº 026/2025

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, torna 
público para conhecimento dos interessados que 
fica adiada “sine die” a data da sessão de disputa 
referente ao Pregão Eletrônico nº 026/2025, tendo 
como objeto o registro de preços para aquisição de 
materiais esportivos. Maiores informações poderão 
ser obtidas através do telefone 27-3263-4848.

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Agente de Contratação

Protocolo 1537688

São José do Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO
Prefeitura Municipal

Pregão Eletrônico/SRP
04/2025

Objeto: Aquisição de aparelhos de ar 
condicionado com instalação
Dia: 09/05/2025
Esclarecimentos pelo telefone: (28) 3556-1120
Edital: Através do site www.pmsjc.es.gov.br; 
www.bll.org.br ou no Setor de Licitações, localizado 
à Praça Pedro Vieira, 58, Centro.

São José do Calçado - ES, 22/04/2025.
Adriano da Silva Viana

- Pregoeiro - PMSJC-
Protocolo 1537682

São Mateus

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente, 
ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no 
Inciso II, Art. 74, da Lei 14.133/2021 e alterações 
posteriores, objetivando a contratação da empresa 
CARLOS ALEXANDRE LIMA DA SILVA SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ n° 29.560.389/0001-01, 
possui  a exclusividade para comercializar/contratar 
o cantor: ALEXANDRE SHOW, para se apresentar 
no dia  25 de abril de 2025, durante a programação 
do “25° FESTIVAL DO CARANGUEJO”, conforme 
Processo nº. 008.115/2025, pelo valor total estimado 
de R$ 5.000,00 determinando e encaminhando à 
publicação.
ID CidadES Contratações: 
2025.067E0600009.10.0065

São Mateus/ES, 22/04/2025
RAFAEL CRUZ TARTALIA

Sec. Turismo - Dec. 17.113/2025
Protocolo 1537584

PREFEITURA MUN. DE SÃO MATEUS/ES 
- COMUNICADO

PREGÃO ELETR. N° 007/2025
A Prefeitura Municipal de São Mateus, por intermédio 
da Secretaria Mun. de Defesa Social, considerando 
as análises a serem promovidas pela Secretaria 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 22 de Abril de 2025 às 22:12:10 Código de Autenticação: 1ad9f36a



L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 23 de Abril de 2025.

requisitante quanto a esclarecimentos suscitados, 
referente especificação técnica de itens, comunica a 
SUSPENSÃO “sine die” do PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 007/2025, para as providências necessárias. 
Promovida as alterações, o certame será reaberto, 
com nova contagem de prazos, e devidamente 
publicado.
Cód. CidadES Contratações:  
2025.067E0600015.01.0001

São Mateus - ES, 22/04/25.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 1537699

Vargem Alta

Aviso de Dispensa de Licitação
ID CidadES: 2025.071E0700001.09.0012

O Município de Vargem Alta/ES, torna público 
para conhecimento dos interessados, que em 
conformidade com a Legislação pertinente, ratifica 
a Dispensa de Licitação, com fundamento no LEI 
14.133/21, ART 75, INCISO II, na contratação da 
empresa RDB SERVICOS MEDICOS LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob o n.º 39.288.683/0001-60, especializada na 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
COLETA, ANÁLISE DE EXAMES COM CONSULTA E 
LAUDO PARA AS ATLETAS DO PROSPERIDADE FC 
FEMININO., o valor global da presente contratação é 
de R$ 9.000,00 ( nove mil reais ),conforme planilha 
orçamentária presente no processo de licitação com 
protocolo nº 2025-MSHNP/2025.

Vargem Alta, 16 de abril de 2025.
Elieser Rabello
Prefeito Municipal

Protocolo 1537511

Vila Pavão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.01.0013
PROCESSO Nº 002148/2024

OBJETO: Aquisição de mobiliário escolar, 
equipamentos permanentes e eletrônicos para 
atender a demanda da rede de ensino integral do 
município.
Licitação com itens exclusivos para ME, EPP e 
MEI.
ABERTURA: 12/05/2025, às 08h00min.
Informações complementares e cópia do Edital 
poderão ser obtidas no setor de licitações na Rua 
Trav. Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no horário de 
08h00min às 11h00min em dias úteis, pelo tel. (27) 
3753-1022 e/ou através do site oficial do município 
www.vilapavao.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa:http://
lanceeletronico.cloudapp.net Endereço Eletrônico de 
Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/cadastro/.

Vila Pavão/ES, 22/04/2025.

João Victor Oliveira Furtado Agente de 
Contratação

Protocolo 1537239

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
010/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
000493/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.09.0003
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA 
PAVÃO/ES
CONTRATADO: ROSELKY GRÁFICA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para aquisição de blocos de vales-feira, visando 
atender as necessidades da secretaria municipal de 
agricultura.
VALOR GLOBAL: R$ 7.776,00

Vila Pavão, ES, 22/04/2025.

João Trancoso
Prefeito Municipal

Protocolo 1537354

Vitória

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E 
CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de 
Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria de 
Gestão Administrativa, torna público que fará realizar 
licitação com fulcro na Lei Federal nº 14.133/2021, 
na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor 
preço por lote, modo de disputa aberto e fechado, 
visando atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
O edital estará disponível nos sites: transparencia.
vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.
com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2025 - 
PROCESSO Nº 2008706/2025. ID (CIDADES): 
2025.077E0600022.02.0033. OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (LORATADINA, 
CLARITROMICINA, SULFAMETOXAZOL + 
TRIMETOPRIMA, AMOXICILINA E CEFALEXINA). 
Início de entrega das propostas: dia 24/04/2025. 
Final de entrega das propostas: às 08:00h do dia 
09/05/2025. Abertura das propostas e sessão de 
disputa: às 08:30h do dia 09/05/2025. Informações 
no e-mail: kaschwartz@vitoria.es.gov.br. Telefone.: 
(27) 3382-6037. Karina Adelina Schwartz - Pregoeira 
Municipal. Anckimar Pratissolli - Autoridade 
Competente da Central de Licitações, Compras e 
Contratos. Magda Cristina Lamborghini - Secretária 
Municipal de Saúde. Vitória-ES, 11 de abril de 2025.

Protocolo 1537681

Câmaras

Linhares

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ARP N°002/2025
ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES.
EMPRESA: EVOLUE SERVICOS LTDA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1650/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025
OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços em Segurança e Saúde 
no Trabalho (SST) para atender as demandas da 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 22 de Abril de 2025 às 22:12:10 Código de Autenticação: 1ad9f36a


